УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ
                АДМИНИСТРАЦИИ ИВАНТЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
        Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 18

                  Теп.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20

ПРИКАЗ №248

От 05.09.2024 г.

О мерах, направленных на достижение и

обеспечение положительной динамики значений

 аккредитационных показателей

С целью достижения и обеспечения положительной динамики значений

аккредитационных показателей, учитывая результаты аккредитационного

мониторинга 2023 года, принимая во внимание рекомендаций Министерства

образования Саратовской области от 02.09.2024 г № 01-25/9508, на

основании решения Совещания руководителей образовательных учреждений

Ивантеевского района от 28.08.2024 г. ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить управленческие решения, направленные на эффективное
достижение аккредитационных показателей образовательными
организациями Ивантеевского района ( Приложение №1);

2. Утвердить  дорожную карту по достижению показателей
аккредитационного мониторинга образовательными организациями

Ивантеевского района  (Приложение №2);

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Разработать дорожные карты, направленные на достижение и

обеспечение положительной динамики значений аккредитационных

показателей и разместить их на сайте ОО; срок: до 10.09.2024 г;

3.2. Обеспечить эффективность взаимодействия головных образовательных

организаций со своими филиалами по использованию ресурсных

возможностей; срок: постоянно;

3.3. Принять управленческие решения по приведению: перечня оценочных

процедур в соответствие федеральным основным общеобразовательным

программам, мероприятиям по оценке качества образования, организуемым

Министерством просвещения Российской Федерации, Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки; содержания программ развития и

планов образовательных организаций, локальных актов (в том числе

положения о ВСОКО) в соответствие приоритетным направлениям

мониторинговых исследований качества образования;  срок: до 10.09.2024;

3.4. Обеспечить размещение на официальных сайтах образовательных

организаций вышеуказанных документов; срок: до 10.09.2024;

3.5. Направить на обучение по программам дополнительного

профессионального образования педагогических работников, не прошедших

повышение квалификации по профилю педагогической деятельности за

последние 3 года;

 3.6. Согласовать с родителями мотивирующие траектории развития для

обучающихся 9 — 11 классов, имеющих проблемы в освоении основных

общеобразовательных программ; срок: до 16.09.2024;

3.7. Обеспечить снижение доли выпускников, не набравших минимальное

количество баллов по обязательным учебным предметам при прохождении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного и среднего общего образования, от общего количества

выпускников по сравнению с предыдущим аналогичным периодом;

3.8. Обеспечить достижение минимального установленного порога

значений аккредитационных показателей по всем образовательным

программам; срок: до 01.09.2025.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образованием Астраханцеву О.В.

Начальник

управления образованием                                             В.А. Козлова

С приказом ознакомлен

О.В. Астраханцева